
FINAL

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 578 Ruby Dayana Segura Garcia 1023371826 27/02/2006 BOGOTA 23:29.52 10
3 566 Danna Valentina Rivera Agreda 1086017638 24/05/2008 BOGOTA 25:29.79 8
4 533 Valeria Tobón Florez 1040036156 26/06/2007 ANTIOQUIA 26:28.57 6
5 565 Angela Mishelle Florez Bustamante 1010963408 11/01/2007 BOGOTA 27:27.41 5
6 698 Valeria Mejia Paque 1110296118 5/05/2008 RISARALDA 32:32.83 4

FINAL

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 589 Juan Pablo Rojas Aguello 1014596361 15/03/2006 BOGOTA 21:35.50 10
2 652 Sergio Nieto 1028942732 19/02/2008 CUNDINAMARCA 22:22.09 8
3 622 Santiago Adolfo Lozada Vasquez 1031423707 13/11/2008 CAQUETA 24:04.89 6
DQ 532 Darwin Santiago Garcia Garcia 1015217316 17/10/2010 ANTIOQUIA .-

FINAL X TIEMPO

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
581 Brayan Steven Cordoba Manyoma 1011322534 8/08/2006

564 Anahi Duque 1014874594 30/12/2009

590 Juan Sebastian Sanchez Castellanos 1016953148 3/03/2008

575 Maria Jose Rojas Arroyo 1016956281 9/08/2009

547 Victor Manuel Guerra Montes 1066600329 25/01/2006

543 Luciana Quinto Guerrero 1040572488 25/02/2006

510 Juan David Arboleda Castañeda 1040359328 13/05/2007

528 Valeria Perez Mercado 1038647619 11/05/2006

556 Leonardo De Jesús Valencia Guette 1043133898 13/12/2006

555 Ashly Moreno 1043441139 27/03/2006

560 Idabel Felipe Berrío Arroyo 1048439874 21/07/2006

554 Martina Cardona Marin 1034519783 11/12/2008

FINAL

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA INTENTOS NULOS PUNTOS
1 572 Luna Briggitte Pabon Arevalo 1034401420 8/02/2008 BOGOTA 4.00 1 0 10
2 574 Maria Fernanda Gómez Nieto 1014866988 3/12/2008 BOGOTA 3.80 2 1 8
3 576 Mariana Luz Cuellar Villalba 1026552258 23/12/2007 BOGOTA 3.60 2 1 6

DNS 720 Valentina Alzate Mosquera 1110295428 25/01/2008 VALLE DEL CAUCA .-
DNS 722 Michelle Sophie Rafael Eierund Calimeño 1114962421 13/10/2010 VALLE DEL CAUCA .-
DNS 721 Isabella Valle Giraldo 1149934658 5/04/2008 VALLE DEL CAUCA .-

FEMENINO SEMIFINAL 1 SERIE V.V +1.0 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA
1 511 Maria Camila Maturana 1040358221 21/11/2006 ANTIOQUIA 11.42 Q
2 694 Yessica Sanchez Hurtado 1076350721 25/07/2006 RISARALDA 12.02 Q
3 723 Angie Michelle Ambuila Lucumi 1060416972 28/07/2007 VALLE DEL CAUCA 12.23 Q
4 626 Yaina Alejandra Villalba Casilla 1138077896 28/04/2007 CORDOBA 12.28 q
5 761 Eimy Katherin Montenegro 1062289283 CAUCA 12.47 q
6 608 Dayara  Nicolle Tovar Toppin 1043307601 28/10/2009 BOLIVAR 12.49
7 696 Nicol Vanessa Perea Maturana 1093186636 5/05/2008 RISARALDA 12.51
8 555 Ashly Moreno 1043441139 27/03/2006 ATLANTICO 12.93

3:34.90 20

3:35.50 16

4:09.20 12

BOGOTA

ANTIOQUIA

ATLANTICO

1

2

3

7:00. a. m.

7:40. a. m.

8:20. a. m.

8:25. a. m.

8:40. a. m.

5000 METROS MARCHA

RELEVO 4X400

SALTO CON PÉRTIGA

100 METROS PLANOS 

FEMENINO

FEDERACION COLOMBIANA DE ATLETISMO
CAMPEONATO NACIONAL U20

RESULTADOS  I JORNADA 
26 AL 28 SEPTIEMBRE DE 2025, BOGOTÁ

MASCULINO

FEMENINO 5000 METROS MARCHA

MIXTO



FEMENINO SEMIFINAL 2 SERIE V.V +1.0 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA
1 524 Emily Roman Pedraza 1150186098 5/11/2010 BOGOTA 11.79 Q
2 695 Yesenia Sanchez Hurtado 1076350720 25/07/2006 RISARALDA 12.00 Q
3 519 Sara Marcela Diaz Rodriguez 1062867815 15/04/2009 ANTIOQUIA 12.52 Q
4 609 Maura Marimon Peñaranda 1143343969 8/07/2008 BOLIVAR 12.74

DNS 611 Keiberlyn Alejandra Paternina  Arrieta 121427851 8/04/2008 BOLIVAR .-
DNS 754 Sara Quiñones Galindo 1104822817 16/10/2009 VALLE DEL CAUCA .-

FINAL

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA INTENTOS NULOS PUNTOS
1 691 Valeria Sofia George Lopez 1092459206 11/01/2006 QUINDIO 1.61 2 1 10
2 502 Leivis Rivas Palacios 1033183587 20/12/2007 ANTIOQUIA 1.58 1 0 8

DNS 717 Heydy Yuliza Angulo Angulo 1111547812 10/02/2008 VALLE DEL CAUCA .-
DNS 718 Maria Alejandra Caicedo Machado 1111551195 14/06/2010 VALLE DEL CAUCA .-

MASCULINO SEMIFINAL 1 SERIE V.V +1.4 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA
1 504 Deiner Guaitoto 1040358334 12/12/2006 ANTIOQUIA 10.33 Q
2 728 Jose Gabriel Sinisterra Renteria 1109548520 14/03/2009 VALLE DEL CAUCA 10.83 q
3 604 Jheisler  Jesus Yepes Gomez 1047419059 3/03/2008 BOLIVAR 11.01 q
4 687 Juan Jose Guarumo Alonso 1090275196 18/04/2008 QUINDIO 11.15
5 615 German Sebastian Usma Salcedo 1053444421 12/12/2007 BOYACA 12.09

MASCULINO SEMIFINAL 2 SERIE V.V +2.0 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA
1 692 Duvan Camilo Grueso Gamboa 1113068201 22/04/2007 QUINDIO 10.79 Q
2 556 Leonardo De Jesús Valencia Guette 1043133898 13/12/2006 ATLANTICO 10.81 q
3 731 Juan Carlos Hernandez Vente 1110046422 3/09/2008 VALLE DEL CAUCA 11.01 q
4 593 Simon Rojano Fajardo 1066280452 18/10/2006 BOGOTA 11.15
5 632 Eliceo David Yepes Balseiro 1067402690 25/03/2007 CORDOBA 11.41
6 606 Daniel Alejandro Torres 1049944478 10/08/2006 BOLIVAR 11.54

MASCULINO SEMIFINAL 3 SERIE V.V +3.5 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA
1 733 Yilmer Olano Sarria 1114241587 31/03/2007 VALLE DEL CAUCA 10.83 Q
2 605 Jean  Manuel Escorcia 1044913776 5/02/2007 BOLIVAR 11.17
3 549 Tomás Eduardo Vega Parales 1117132912 4/05/2007 ARAUCA 11.35
4 683 Juan David Grueso 1087813043 27/11/2009 NARIÑO 11.74
5 655 Héctor Eduardo Giraldo Flores. 1123161088 22/05/2006 GUAVIARE 11.84

DNS 584 Esteban De Jesus Diaz Diaz 1031810779 30/10/2006 BOGOTA .-

MASCULINO SEMIFINAL 4 SERIE V.V +1.0 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA
1 518 Yeison Enrique González Domínguez 1027958537 22/11/2006 ANTIOQUIA 10.67 Q
2 601 Marcos Gabriel Ganbin  Moreno 1048438967 29/01/2006 BOLIVAR 11.15
3 705 Aldemar Martinez Medina 1050541328 26/08/2007 SANTANDER 11.43
4 645 Pablo Esteban Cuellar Nitola 1011102864 24/01/2009 CUNDINAMARCA 11.64
5 680 Luis Merchancano 1080835411 23/07/2006 NARIÑO 11.72
6 560 Idabel Felipe Berrío Arroyo 1048439874 21/07/2006 ATLANTICO 11.86

FINAL X TIEMPOS

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 569 Karol  Ximena Luna Londoño 1025528973 16/03/2006 BOGOTA 4:44.43 10
2 617 Erika Tatiana Torres Rativa 1053443924 24/02/2007 BOYACA 4:51.73 8
3 573 Maria Alejandra Ramirez Melendez 1150185464 8/09/2008 BOGOTA 4:55.21 6
5 755 Darlin Astrit Hernandez Ceballos 1122782896 28/08/2006 SANTANDER 4:59.83 5
6 681 Angela Josa 1083752816 24/10/2006 NARIÑO 5:02.76 4
8 650 Karen Sofía Díaz Salazar 1076244467 3/08/2008 CUNDINAMARCA 5:13.35 3
10 534 Maria Salome Cano Rojas 1044987715 7/06/2008 ANTIOQUIA 5:14.40 2
11 701 Maria Fernanda Esteban Sanchez 1097785634 25/08/2009 SANTANDER 5:30.53 1
12 643 Lucero Guerrero Henao 1011096602 10/10/2006 CUNDINAMARCA 5:33.94
13 679 Ashley Dayana Trejo 1085923492 9/07/2009 NARIÑO 5:45.61
14 678 Lucy Marcela Ruano 1137099283 13/05/2008 NARIÑO 5:51.78
15 685 Gabriela Erazo 1081278895 5/09/2009 NARIÑO 6:07.64
16 DNS Yeira Del Mar Campos Meneses 1144626375 4/06/2009 VALLE DEL CAUCA .-

09:00. a. m. SALTO ALTO FEMENINO

8:40. a. m.

9:40. a. m. FEMENINO

100 METROS PLANOS 

100 METROS PLANOS 

100 METROS PLANOS 

9:10. a. m.

9:10. a. m.

1500 METROS PLANOS

100 METROS PLANOS 

100 METROS PLANOS 9:10. a. m.

9:10. a. m.



FINAL X TIEMPOS

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 647 Dylan Carrasco Santana 1028480883 24/01/2006 CUNDINAMARCA 4:02.23 10
2 594 Thomas Esteban Castro Gomez 1021678753 7/10/2008 BOGOTA 4:02.40 8
3 620 Meyer Alfonso Valderrama Acero 1052840036 3/12/2007 BOYACA 4:04.82 6
4 535 Sebastian Antonio Henao Paternina 1045422684 24/04/2006 ANTIOQUIA 4:06.27 5
5 619 Daniel Santiago Cruz Vargas 1052841209 16/10/2008 BOYACA 4:06.62 4
6 536 Rony Alejandro Guerra Alvarez 1044502908 7/01/2007 ANTIOQUIA 4:07.20 3
7 737 Adrian Jose Mina Mera 1065442816 3/12/2006 VALLE DEL CAUCA 4:09.03 2
8 618 Yerson Felipe Joya Cortes 1052378322 28/01/2009 BOYACA 4:13.40 1
9 709 Juan Mateo Gutierrez Hernandez 1098073846 15/08/2008 SANTANDER 4:15.12
10 677 Samuel Alejandro Ortega 1085919302 20/06/2008 NARIÑO 4:17.64
11 640 Esteban Jeray Méndez Pardo 1016716216 27/04/2007 CUNDINAMARCA 4:20.08
12 648 Germán Libardo Achury Malagón 1075656374 20/08/2006 CUNDINAMARCA 4:25.33
13 707 Miguel Angel Roa Cardenas 1099740968 1/11/2007 SANTANDER 4:29.32
14 760 Miguel Angel Diaz Calle 1054865503 28/09/2007 CALDAS 4:40.56
15 752 Juan Camilo Muñoz Cortez 1014990176 27/03/2007 VALLE DEL CAUCA 4:52.13
16 710 Sebastián Sánchez Barrios 1105612664 11/05/2007 TOLIMA 4:56.28

FEMENINO SEMIFINAL 1 SERIE 

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA
1 724 Isabella Hurtado Reyes 1117018702 29/07/2007 VALLE DEL CAUCA 56.22 Q
2 551 Laura Alcala Martinez 1139430886 18/09/2008 ATLANTICO 56.54 Q
3 543 Luciana Quinto Rojas 1040572488 25/02/2006 ANTIOQUIA 57.94 Q
4 503 Lenis Rivas Palacios 1033183586 20/12/2007 ANTIOQUIA 58.47 q
5 564 Anahi Duque 1014874594 30/12/2009 BOGOTA 1:01.20 q
6 607 Ana Gabriela Salas Pastrana 1043974384 7/06/2007 BOLIVAR 1:02.82

FEMENINO SEMIFINAL 2 SERIE 

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA
1 521 Sara Manuela Cuesta Santos 1031941500 22/07/2008 ANTIOQUIA 57.23 Q
2 579 Sarah Muñoz Buchel 1019904377 31/08/2010 BOGOTA 57.78 Q
3 517 Elizabeth Giron Palomeque 1039085141 20/06/2006 ANTIOQUIA 58.09 Q
4 749 Eimy Shalem Mina Lozano 1104806512 1/02/2007 VALLE DEL CAUCA 1:03.21
5 554 Martina Cardona Marin 1034519783 11/12/2008 ATLANTICO 1:07.98
6 644 Maria Fernanda Pachon Guarnizo 1023371482 3/03/2006 CUNDINAMARCA 1:19.49

MASCULINO SEMIFINAL 1 SERIE 

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA
1 501 Yeider Stiven Palacios 1040498963 1/05/2007 ANTIOQUIA 49.79 Q
2 581 Brayan Steven Cordoba Manyoma 1011322534 8/08/2006 BOGOTA 49.95 Q
3 687 Juan Jose Guarumo Alonso 1090275196 18/04/2008 QUINDIO 51.83
4 758 Carlos Javier Mejía Samper 1082934900 8/06/2009 MAGDALENA 53.29
5 615 German Sebastian Usma Salcedo 1053444421 12/12/2007 BOYACA 54.12
6 634 Andres Daniel Arteaga Llorente 1067165425 17/03/2008 CORDOBA 54.80
FS 547 Victor Manuel Guerra Montes 1066600329 25/01/2006 ANTIOQUIA .-

MASCULINO SEMIFINAL 2 SERIE 

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA
1 590 Juan Sebastian Sanchez Castellanos 1016953148 3/03/2008 BOGOTA 47.93 Q
2 688 Camilo Andres Redondo Magdaniel 1091884892 13/03/2006 QUINDIO 48.93 Q
3 505 Jaun Pablo Hibarra Hoyos 1028003663 17/07/2009 ANTIOQUIA 50.19 q
4 734 Thomas Hincapie Gutierrez 1116072810 5/11/2007 VALLE DEL CAUCA 50.82
5 740 Edgar Isaac Murillo Camilo 1109544646 5/12/2006 VALLE DEL CAUCA 52.19
6 616 Simon Alejandro Pedraza Arias 1049620725 26/04/2008 BOYACA 53.26
7 656 Daren Yunior Cruz Noriega 1128196605 21/03/2007 MAGDALENA 53.88

DNS 604 Jheisler  Jesus Yepes Gomez 1047419059 3/03/2008 BOLIVAR .-

MASCULINO SEMIFINAL 3 SERIE 

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA
1 623 Orlando David Rios Palencia 1065609853 7/06/2007 CESAR 49.19 Q
2 693 William Samuel Moreno Villanueva 1090274862 4/09/2007 RISARALDA 50.06 Q
3 531 Jose Miguel Valencia 1192463805 23/04/2009 ANTIOQUIA 50.09 q
4 598 Samuel  David Arias  Puerta 1047422718 19/06/2008 BOLIVAR 50.40
5 751 Johan Andres Torres Mancilla 1114953760 23/11/2007 VALLE DEL CAUCA 51.18
6 763 Jhojan Daniel Mañunga Diaz 1059597086 6/01/2007 QUINDIO 52.46
7 658 Mateo Jose Aguilar Rubio 1082932960 16/05/2009 MAGDALENA 56.49

400 METROS PLANOS

400 METROS PLANOS

400 METROS PLANOS

10:40. a. m.

10:20. a. m.

10:20. a. m.

10:00. a. m. MASCULINO

10:40. a. m.

10:40. a. m.

1500 METROS PLANOS

400 METROS PLANOS

400 METROS PLANOS



FINAL V.V +4.7 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 511 Maria Camila Maturana 1040358221 21/11/2006 ANTIOQUIA 11.20 10
2 694 Yessica Sanchez Hurtado 1076350721 25/07/2006 RISARALDA 11.65 8
3 568 Emily Roman Pedraza 1150186098 5/11/2010 BOGOTA 11.66 6
4 695 Yesenia Sanchez Hurtado 1076350720 25/07/2006 RISARALDA 11.86 5
5 723 Angie Michelle Ambuila Lucumi 1060416972 28/07/2007 VALLE DEL CAUCA 11.94 4
6 626 Yaina Alejandra Villalba Casilla 1138077896 28/04/2007 CORDOBA 11.95 3
7 761 Eimy Katherin Montenegro 1062289283 CAUCA 12.32 2
8 519 Sara Marcela Diaz Rodriguez 1062867815 15/04/2009 ANTIOQUIA 12.47 1

FINAL V.V +3.0 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 504 Deiner Guaitoto 1040358334 12/12/2006 ANTIOQUIA 10.30 10
2 518 Yeison Enrique González Domínguez 1027958537 22/11/2006 ANTIOQUIA 10.49 8
3 733 Yilmer Olano Sarria 1114241587 31/03/2007 VALLE DEL CAUCA 10.62 6
4 692 Duvan Camilo Grueso Gamboa 1113068201 22/04/2007 QUINDIO 10.72 5
5 556 Leonardo De Jesús Valencia Guette 1043133898 13/12/2006 ATLANTICO 10.81 4
6 731 Juan Carlos Hernandez Vente 1110046422 3/09/2008 VALLE DEL CAUCA 10.85 3
7 728 Jose Gabriel Sinisterra Renteria 1109548520 14/03/2009 VALLE DEL CAUCA 10.93 2
8 604 Jheisler  Jesus Yepes Gomez 1047419059 3/03/2008 BOLIVAR 10.96 1

11:10. a. m. 100 METROS PLANOS

100 METROS PLANOS11:20. a. m.

FEMENINO

MASCULINO



FINAL

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 553 Saray Andrea Perez 1044625438 29/09/2007 ATLANTICO 48.74 10
2 704 Danna Valentina Alvarez Granados 1096067537 14/04/2008 SANTANDER 43.23 8
3 509 Andrith Stefany Castro Valenzuela 1027966853 15/04/2008 ANTIOQUIA 38.00 6
4 659 Sofia Alejandra Cruz Martinez 1123803269 23/03/2006 META 36.31 5
5 545 Marian Jhajaira Chaverra Cordoba 1078001385 30/01/2008 ANTIOQUIA 35.33 4

DNS 747 Ana Sofia Barahona Cambindo 1111774968 30/06/2008 VALLE DEL CAUCA .-
DNS 748 Tatiana Pulido Acevedo 1112358062 1/11/2007 VALLE DEL CAUCA .-

FINAL V.V -0.5 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 691 Valeria Sofia George Lopez 1092459206 11/01/2006 QUINDIO 13.94 10
2 523 Juliana Rodriguez Agresott 1037478894 22/02/2009 ANTIOQUIA 14.48 8
3 726 Mariana Del Rio Ramirez 1061728223 8/05/2008 VALLE DEL CAUCA 14.81 6
4 502 Leivis Rivas Palacios 1033183587 20/12/2007 ANTIOQUIA 14.87 5
5 552 Luz Marina Castro Domínguez 1140914531 10/04/2006 ATLANTICO 15.03 4

DNS 744 Nhorely Alegrias Sanchez 1061202053 1/03/2006 VALLE DEL CAUCA .-

MASCULINO SEMIFINAL 1 SERIE V.V +1.1 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA
1 735 Geronimo Canizales Piedrahita 1110367705 1/11/2006 VALLE DEL CAUCA 13.74 Q
2 602 Fredys Alonso Florez Saenz 1142915903 1/11/2006 BOLIVAR 14.42 Q
3 514 Jhenier Evan Renteria Mosquera 1109667998 19/10/2007 ANTIOQUIA 15.04 Q
4 563 Sebastian Valencia Coronel 1140914531 29/06/2007 ATLANTICO 15.37 q
5 501 Yeider Stiven Palacios 1040498963 1/05/2007 ANTIOQUIA 15.54 q

MASCULINO SEMIFINAL 2 SERIE V.V -1.7 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA
1 558 Sebastian Palomeque Robledo 1043140364 18/08/2007 ATLANTICO 14.21 Q
2 595 Roman Alejandro Gonzalez Pisciotti 1013037831 8/04/2006 BOGOTA 15.62 Q
3 513 Jose Edison Cossio Moreno 1020110381 28/06/2006 ANTIOQUIA 15.63 Q
4 655 Héctor Eduardo Giraldo Flores. 1123161088 22/05/2006 GUAVIARE 20.42

DNS 582 Daniel Alexander Zamudio Caro 1014206328 2/12/2007 BOGOTA .-

FINAL

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 724 Isabella Hurtado Reyes 1117018702 29/07/2007 VALLE DEL CAUCA 54.63 10
2 521 Sara Manuela Cuesta Santos 1031941500 22/07/2008 ANTIOQUIA 55.39 8
3 517 Elizabeth Giron Palomeque 1039085141 20/06/2006 ANTIOQUIA 55.62 6
4 551 Laura Alcala Martinez 1139430886 18/09/2009 ATLANTICO 55.85 5
5 579 Sarah Muñoz Buchel 1019904377 31/08/2010 BOGOTA 56.63 4
6 543 Luciana Quinto Rojas 1040572488 25/02/2006 ANTIOQUIA 57.26 3
7 503 Lenis Rivas Palacios 1033183586 20/12/2007 ANTIOQUIA 57.99 2
8 564 Anahi Duque 1014874594 30/12/2009 BOGOTA 1:00.92 1

FINAL

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 538 Andres Felipe Melguizo Mora 1032011644 3/01/2006 ANTIOQUIA 64.42 10
2 592 Nicolás Enrique Rojas Quinitiva 1122513034 2/07/2006 BOGOTA 54.41 8
4 699 Jhonnier Alexis Rondon Diaz 1099737827 3/01/2006 SANTANDER 52.83 6
5 743 Daniel Bolaños Ramirez 1112046389 10/10/2007 VALLE DEL CAUCA 44.13 5

26 AL 28 SEPTIEMBRE DE 2025, BOGOTÁ

LANZAMIENTO DE MARTILLO FEMENINO

FEMENINO

15:00. p. m. 100 METROS VALLAS

MASCULINO 

FEDERACION COLOMBIANA DE ATLETISMO
CAMPEONATO NACIONAL U20

RESULTADOS II JORNADA 

15:40: p.m. 400 METROS PLANOS

LANZAMIENTO DE MARTILLO4:00. p. m.

FEMENINO

15:15. p. m. 110 METROS VALLAS

15:15. p. m. 110 METROS VALLAS

14:20. p. m.



FINAL

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 590 Juan Sebastian Sanchez Castellanos 1016953148 3/03/2008 BOGOTA 47.86 10
2 581 Brayan Steven Cordoba Manyoma 1011322534 8/08/2006 BOGOTA 49.20 8
3 623 Orlando David Rios Palencia 1065609853 7/06/2007 CESAR 49.35 6
4 688 Camilo Andres Redondo Magdaniel 1091884892 13/03/2006 QUINDIO 49.47 5
5 531 Jose Miguel Valencia 1192463805 23/04/2009 ANTIOQUIA 50.01 4
6 693 William Samuel Moreno Villanueva 1090274862 4/09/2007 RISARALDA 50.15 3
7 501 Yeider Stiven Palacios 1040498963 1/05/2007 ANTIOQUIA 50.52 2
8 505 Jaun Pablo Hibarra Hoyos 1028003663 17/07/2009 ANTIOQUIA 50.75 1

FINAL

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA V.V PUNTOS 
1 502 Leivis Rivas Palacios 1033183587 20/12/2007 ANTIOQUIA 5.63 +0.1 10
2 523 Juliana Rodriguez Agresott 1037478894 22/02/2009 ANTIOQUIA 5.51 +0.5 8
3 625 Eylen Dayana Ruiz Perez 1067598259 30/03/2006 CESAR 5.50 -0.7 6
4 555 Ashly Moreno 1043441139 27/03/2006 ATLANTICO 5.20 -0.5 5

DNS 575 Maria Jose Rojas Arroyo 1016956281 9/08/2009 BOGOTA .-
DNS 714 Valery Daniela Arce Castro 1105369407 7/12/2006 VALLE DEL CAUCA .-

FINAL 

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS
1 537 Samuel Mira Gil 1044987403 15/09/2007 ANTIOQUIA 16.35 10
2 508 Julian Alejandro Ortiz Palacios 1040362526 9/07/2008 ANTIOQUIA 14.95 8
3 588 Juan Diego Mosquera Rodríguez 1011323862 14/10/2007 BOGOTA 14.42 6
4 666 Jeiler Daniel Sanchez Monroy 1120956140 3/12/2007 META 14.14 5
5 561 José Muñoz López 1046701384 13/08/2006 ATLANTICO 11.81 4
6 649 Juan Felipe Amaya Benjumea 1022146458 12/06/2006 CUNDINAMARCA 9.37 3

DNS 750 Joel Humberto Valencia Anchico 1116438410 18/05/2008 VALLE DEL CAUCA .-

FINAL

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS
697 Keisy Alexandra Mosquera Abonce 1093534326 7/05/2006

696 Nicol Vanessa Perea Maturana 1093186636 5/05/2008

694 Yessica Sanchez Hurtado 1076350721 25/07/2006

695 Yesenia Sanchez Hurtado 1076350720 25/07/2006

525 Lenis Vanegas Solano 1046528436 3/03/2007

524 Emily Montaño Moreno 1032182703 25/11/2008

519 Sara Marcela Diaz Rodriguez 1062867815 15/04/2009

511 Maria Camila Maturana 1040358221 21/11/2006

554 Martina Cardona Marin 1034519783 11/12/2008

552 Luz Marina Castro Domínguez 1140914531 10/04/2006

555 Ashly Moreno 1043441139 27/03/2006

551 Laura Alcala Martinez 1139430886 18/09/2008

FINAL

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS
559 Andrés  Felipe Torres Castro 1044617029 22/02/2006

557 Pablo Buelvas Palacio 1042252608 2/06/2007

558 Sebastian Palomeque Robledo 1043140364 18/08/2007

556 Leonardo De Jesús Valencia Guette 1043133898 13/12/2006

595 Roman Alejandro Gonzalez Pisciotti 1013037831 8/04/2006

586 Jhon Alejandro Renteria Arroyo 1032181528 19/05/2008

580 Andres Camilo Daza Diaz 1014870871 22/07/2009

591 Matias Figueroa Alayon 1029145203 27/09/2007

634 Andres Daniel Arteaga Llorente 1067165425 17/03/2008

627 Juan David Berrio Durango 1067867481 13/01/2007

633 Angelo Andres Guerra Cruz 1073788610 16/09/2006

632 Eliceo David Yepes Balseiro 1067402690 25/03/2007

752 Juan Camilo Muñoz Cortez 1014990176 27/03/2007

740 Edgar Isaac Murillo Camilo 1109544646 5/12/2006

728 Jose Gabriel Sinisterra Renteria 1109548520 14/03/2009

731 Juan Carlos Hernandez Vente 1110046422 3/09/2008

510 Juan David Arboleda Castañeda 1040359328 13/05/2007

518 Yeison Enrique González Domínguez 1027958537 22/11/2006

513 Jose Edison Cossio Moreno 1020110381 28/06/2006

504 Deiner Guaitoto 1040358334 12/12/2006

606 Daniel Alejandro Torres 1049944478 10/08/2006

44.20 10

43.55 16

.-

42.71 20

44.16 12

DNF ANTIOQUIA

1

3

4

2

ATLANTICO

CORDOBA

VALLE DEL CAUCA

BOGOTA

RISARALDA

ANTIOQUIA

ATLANTICO

1

2

3

46.81 20

46.90 16

51.99 12

MASCULINO

FEMENINO

MASCULINO

FEMENINO 

MASCULINO

16:10: p.m. IMPULSION DE LA BALA 

16:30: p.m. RELEVOS 4X100

16:10. p. m. SALTO LARGO

16:45: p.m. RELEVOS 4X100

16:05: p.m. 400 METROS PLANOS



604 Jheisler  Jesus Yepes Gomez 1047419059 3/03/2008

601 Marcos Gabriel Ganbin  Moreno 1048438967 29/01/2006

605 Jean  Manuel Escorcia 1044913776 5/02/2007

FINAL V.V +0.3 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS
1 735 Geronimo Canizales Piedrahita 1110367705 1/11/2006 VALLE DEL CAUCA 13.86 10
2 558 Sebastian Palomeque Robledo 1043140364 18/08/2007 ATLANTICO 14.30 8
3 602 Fredys Alonso Florez Saenz 1142915903 1/11/2006 BOLIVAR 14.70 6
4 563 Sebastian Valencia Coronel 1140914531 29/06/2007 ATLANTICO 15.13 5
5 501 Yeider Stiven Palacios 1040498963 1/05/2007 ANTIOQUIA 15.79 4
6 513 Jose Edison Cossio Moreno 1020110381 28/06/2006 ANTIOQUIA 16.76 3
7 595 Roman Alejandro Gonzalez Pisciotti 1013037831 8/04/2006 BOGOTA 19.01 2

DQ 514 Jhenier Evan Renteria Mosquera 1109667998 19/10/2007 ANTIOQUIA .-

.- R.T 24.7DQ BOLIVAR

MASCULINO17:15. p. m. 110 METROS VALLAS



FINAL

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 508 Julian Alejandro Ortiz Palacios 1040362526 9/07/2008 ANTIOQUIA 49.89 10

2 666 Jeiler Daniel Sanchez Monroy 1120956140 3/12/2007 META 47.62 8

3 588 Juan Diego Mosquera Rodríguez 1011323862 14/10/2007 BOGOTA 45.46 6

4 630 Andres Ignacio Valdez Otalvaro 1067285832 27/01/2008 CORDOBA 42.18 5

5 561 José Muñoz López 1046701384 13/08/2006 ATLANTICO 37.82 4

6 515 Jose David Garcia 1017926694 15/01/2006 ANTIOQUIA 33.99 3

7 537 Samuel Mira Gil 1044987403 15/09/2007 ANTIOQUIA 33.80 2

8 764 Luis Miguel Vente Riascos 1149934762 3/05/2008 VALLE DEL CAUCA 32.71 1

9 603 Orley Jose Jinete Mejia 1235047831 31/03/2006 BOLIVAR 29.76

10 595 Roman Alejandro Gonzalez Pisciotti 1013037831 8/04/2006 BOGOTA 26.57

11 743 Daniel Bolaños Ramirez 1112046389 10/10/2007 VALLE DEL CAUCA 24.12

12 649 Juan Felipe Amaya Benjumea 1022146458 12/06/2006 CUNDINAMARCA NM

DNS 739 Alejandro Gangotena Morales 1110045277 11/05/2008 VALLE DEL CAUCA .-

FINAL

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 571 Luna Alexandra Romero Rodríguez 1024485015 10/04/2006 BOGOTA 19:04.36 10

2 567 Danna Valentina Rizo Rueda 1012381265 4/10/2009 BOGOTA 19:12.19 8

3 642 Laura Hernandez Maldonado 102886896 7/12/2006 CUNDINAMARCA 21:32.33 6

4 757 Catalina Ortiz Figueroa 1029986644 9/10/2007 META 22:40.48 5

FINAL

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 647 Dylan Carrasco Santana 1028480883 24/01/2006 CUNDINAMARCA 15:25.29 10

2 585 Jesus David Amador Montilla 1033717429 13/12/2007 BOGOTA 15:34.21 8

3 562 Ivan Santiago Martinez Verjan 1014191279 26/03/2006 BOGOTA 15:48.69 6

4 621 Johan Stiven Garcia Rivera 1056708439 1/05/2006 BOYACA 16:13.17 5

5 620 Meyer Alfonso Valderrama Acero 1052840036 3/12/2007 BOYACA 16:28.36 4

6 707 Miguel Angel Roa Cardenas 1099740968 1/11/2007 SANTANDER 16:51.34 3

7 684 Anderson Espinosa 1087412503 2/03/2007 NARI 16:55.54 2

FEMENINO SEMIFINAL 1 SERIE

CARRIL DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA

FINAL

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA V.V PUNTOS 
1 597 Brayan  De Jesus Piñeros  Gonzalez 1137525145 29/12/2006 BOLIVAR 7.27 +1.2 10

2 629 Andres Felipe De La Barrera Pacheco 1063721026 10/01/2007 CORDOBA 7.02 +1.8 8

3 586 Jhon Alejandro Renteria Arroyo 1032181528 19/05/2008 BOGOTA 6.77 +0.4 6

5 600 Jean Lucas Hernandez Castillo 1043659087 23/09/2008 BOLIVAR 6.65 +0.2 5

6 700 Jean Carlos Polomeque Mena 1099544928 15/03/2006 SANTANDER 6.59 -0.2 4

7 547 Victor Manuel Guerra Montes 1066600329 25/01/2006 ANTIOQUIA 6.49 +.1.1 3

8 522 Yeferson Stiwear Mosquera Verona 1062436808 2/05/2008 ANTIOQUIA 6.42 +0.2 2

9 501 Yeider Stiven Palacios 1040498963 1/05/2007 ANTIOQUIA 6.31 +0.5 1

10 560 Idabel Felipe Berrío Arroyo 1048439874 21/07/2006 ATLANTICO 6.29 -0.5

11 633 Angelo Andres Guerra Cruz 1073788610 16/09/2006 CORDOBA 6.22 +0.2

12 557 Pablo Buelvas Palacio 1042252608 2/06/2007 ATLANTICO 6.12 -2.3

13 580 Andres Camilo Daza Diaz 1014870871 22/07/2009 BOGOTA 6.09 +2.1

14 680 Luis Merchancano 1080835411 23/07/2006 NARIÑO 5.33 +1.2

15 587 Juan Daniel Quiñones Ortiz 1013602290 5/01/2007 BOGOTA 5.26 -0.4

16 513 Jose Edison Cossio Moreno 1020110381 28/06/2006 ANTIOQUIA 5.25 -1.1

DNS 713 Jhon David Valencia Tobar 1059044318 12/09/2007 VALLE DEL CAUCA

DNS 730 Jose Mauer Riascos Murillo 1111771158 31/12/2007 VALLE DEL CAUCA

MASCULINO

MASCULINO

8:00: a.m. LANZAMIENTO DE DISCO MASCULINO

8:10: a.m. 5000 METROS PLANOS

400 METROS VALLAS9:25: a.m.

FEMENINO

FEDERACION COLOMBIANA DE ATLETISMO
CAMPEONATO NACIONAL U20

26 AL 28 DE SEPTIEMBRE DE 2025, BOGOTÁ
RESULTADOS  III JORNADA 

8:45: a.m. 5000 METROS PLANOS

9:30: a.m. SALTO LARGO

FINAL DIRECTA EN HORA PROGRAMADA



FINAL

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 506 Luisa Fernanda Ortega Romaña 1046530095 19/06/2008 ANTIOQUIA 46.99 10
2 657 Maria Paula Peñaloza Gonzalez 1064576230 7/01/2006 MAGDALENA 41.35 8
3 665 Danna Sofia Martinez Cavanzo 1141318730 22/11/2007 META 31.88 6

FINAL

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 741 Karol Melissa Mosquera Guevara 1114542242 14/03/2006 VALLE DEL CAUCA 13.02 10

2 631 Maria Victoria Diaz Romero 1103743705 30/05/2008 CORDOBA 11.58 8

3 506 Luisa Fernanda Ortega Romaña 1046530095 19/06/2008 ANTIOQUIA 10.79 6

5 507 Levis Alejandra Borja Mosquera 1040361837 29/03/2008 ANTIOQUIA 10.00 5

DNS 753 Yerika Joeny Hinestroza Angulo 1089512176 5/12/2007 VALLE DEL CAUCA .-

MASCULINO SEMIFINAL 1 SERIE

CARRIL DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA

FEMENINO SEMIFINAL 1 SERIE

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA
1 528 Valeria Perez Mercado 1038647619 11/05/2006 ANTIOQUIA 2:20.70 Q

2 579 Sarah Muñoz Buchel 1019904377 31/08/2010 BOGOTA 2:20.98 Q

3 654 Sofi Oriana Ladino Cotamo 1031655048 11/12/2008 CUNDINAMARCA 2:21.15 Q

4 614 Julieth Estefanía Hernández Rincón 1057980729 5/06/2008 BOYACA 2:27.77 q

5 554 Martina Cardona Marin 1034519783 11/12/2008 ATLANTICO 2:37.05

6 639 Eliana Gomez Cañon 1028483507 11/02/2007 CUNDINAMARCA 2:38.06

7 678 Lucy Marcela Ruano 1137099283 13/05/2008 NARIÑO 2:41.01

8 685 Gabriela Erazo 1081278895 5/09/2009 NARIÑO 2:42.55

FEMENINO SEMIFINAL 2 SERIE

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA
1 729 Danna Melissa Caicedo Toro 1112151025 24/03/2007 VALLE DEL CAUCA 2:22.33 Q

2 577 Maya Hernandez Orozco 1014980976 21/01/2007 BOGOTA 2:22.88 Q

3 653 Yury Vanessa Barrios Sierra 1028481887 13/06/2006 CUNDINAMARCA 2:23.15 Q

4 759 Mariana Ciro Duque 1054862372 20/09/2006 CALDAS 2:25.74 q

5 607 Ana Gabriela Salas Pastrana 1043974384 7/06/2007 BOLIVAR 2:35.51

6 544 Barbara Valeria Crespo Rodriguez 5411673 7/06/2008 ANTIOQUIA 2:36.52

7 625 Eylen Dayana Ruiz Perez 1067598259 30/03/2006 CESAR 2:38.17

MASCULINO SEMIFINAL 1 SERIE

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA
1 734 Thomas Hincapie Gutierrez 1116072810 5/11/2007 VALLE DEL CAUCA 2:01.27 Q

2 675 Juan Diego Guerrero 1087414314 26/03/2008 NARIÑO 2:01.33 Q

3 590 Juan Sebastian Sanchez Castellanos 1016953148 3/03/2008 BOGOTA 2:01.33 Q

4 613 Cesar Leonardo Suarez Vargas 1054146412 16/04/2007 BOYACA 2:01.40 q

5 636 Daniel Santiago Rodríguez Castro 1070387645 26/09/2006 CUNDINAMARCA 2:05.62

6 751 Johan Andres Torres Mancilla 1114953760 23/11/2007 VALLE DEL CAUCA 2:09.03

7 710 Sebastián Sanchez Barrios 1105612664 11/05/2007 TOLIMA 2:11.13

DNS 542 Yeiner Estiven Blandon Ciro 1032015235 27/01/2009 ANTIOQUIA .-

MASCULINO SEMIFINAL 2 SERIE

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA
1 693 William Samuel Moreno Villanueva 1090274862 4/09/2007 RISARALDA 1:57.46 Q

2 737 Adrian Jose Mina Mera 1065442816 3/12/2006 VALLE DEL CAUCA 1:57.49 Q

3 581 Brayan Steven Cordoba Manyoma 1011322534 8/08/2006 BOGOTA 1:57.56 Q

4 619 Daniel Santiago Cruz Vargas 1052841209 16/10/2008 BOYACA 2:00.03 q

5 640 Esteban Jeray Méndez Pardo 1016716216 27/04/2007 CUNDINAMARCA 2:01.47

6 763 Jhojan Daniel Mañunga Diaz 1059597086 6/01/2007 QUINDIO 2:06.90

7 752 Juan Camilo Muñoz Cortez 1014990176 27/03/2007 VALLE DEL CAUCA 2:09.90

8 758 Carlos Javier Mejía Samper 1082934900 8/06/2009 MAGDALENA 2:12.10

FEMENINO

9:50: a.m. 400 METROS VALLAS 

10:30: a.m. 800 METROS PLANOS

FEMENINOLANZAMIENTO DE JABALINA09:35.a. m.

10:15: a.m. 800 METROS PLANOS

10:30: a.m. 800 METROS PLANOS

9:40: a.m. IMPULSION DE LA BALA

10:15: a.m. 800 METROS PLANOS

FINAL DIRECTA EN HORA PROGRAMADA



FINAL

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA INTENTO NULO PUNTOS 
1 559 Andrés  Felipe Torres Castro 1044617029 22/02/2006 ATLANTICO 4.80 3 2 10

2 515 Jose David Garcia 1017926694 15/01/2006 ANTIOQUIA 4.20 1 0 8

3 516 Agustin Roldan Lopera 1023528067 28/02/2009 ANTIOQUIA 4.15 2 1 6

4 541 Jaiber Arboleda Alvarez 1044502559 24/08/2006 ANTIOQUIA 3.90 3 2 5

5 686 Simon Gallego Sanchez 1091884842 27/01/2006 QUINDIO 3.60 1 0 3

6 719 Thomas Fontalvo Lenis 1109189458 11/12/2007 VALLE DEL CAUCA 3.60 2 1 2

7 599 Kevin Jesus Royo Luna 1047404437 21/12/2006 BOLIVAR NM .-

8 591 Matias Figueroa Alayon 1029145203 27/09/2007 BOGOTA DNS .-

9 745 Juan Manuel Ramos Mejia 1112046175 5/09/2007 VALLE DEL CAUCA DNS .

FINAL

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 520 Michell Carolina Gomez Barrios 1037479514 27/02/2009 ANTIOQUIA 1:00.33 10

2 525 Lenis Vanegas Solano 1046528436 3/03/2007 ANTIOQUIA 1:00.93 8

3 725 Gissel Natalia Carabali Torres 1117022124 11/08/2006 VALLE DEL CAUCA 1:02.33 6

4 552 Luz Marina Castro Domínguez 1140914531 10/04/2006 ATLANTICO 1:02.73 5

5 524 Emily Montaño Moreno 1032182703 25/11/2008 ANTIOQUIA 1:05.09 4

6 749 Eimy Shalem Mina Lozano 1104806512 1/02/2007 VALLE DEL CAUCA 1:05.61 3

7 651 María Del Mar Martínez 1025065099 2/02/2008 CUNDINAMARCA 1:07.05 2

8 519 Sara Marcela Diaz Rodriguez 1062867815 15/04/2009 ANTIOQUIA 1:07.43 1

FINAL

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 736 Samuel David Mosquera Martinez 1191213183 23/10/2008 VALLE DEL CAUCA 52.17 10

2 510 Juan David Arboleda Castañeda 1040359328 13/05/2007 ANTIOQUIA 53.82 8

3 711 Simon Sanchez Alfonso 1043975798 22/11/2007 TOLIMA 55.47 6

4 583 Daniel Felipe Espitia Vargas 1011091893 16/02/2006 BOGOTA 55.81 5

5 732 Juan David Molina Barona 1111673927 6/04/2008 VALLE DEL CAUCA 56.14 4

6 563 Sebastian Valencia Coronel 1140914531 29/06/2007 ATLANTICO 56.87 3

7 602 Fredys Alonso Florez Saenz 1142915903 1/11/2006 BOLIVAR 59.36 2

8 638 Diego Alejandro Sierra Castro 1072650907 8/01/2007 CUNDINAMARCA 1:09.04 1

FINAL

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 526 Jose Felipe Fuentes Mena 1037478688 11/01/2008 ANTIOQUIA 59.76 10

2 540 Miguel Angel Mira Muñoz 1044503860 3/02/2008 ANTIOQUIA 59.37 8

3 742 Luis Miguel Vente Riascos 1149934762 3/05/2008 VALLE DEL CAUCA 54.78 6

4 546 Jeremias Arrubla Diaz 1140425477 3/02/2008 ANTIOQUIA 52.80 5

5 628 Angel Josep Ramos Paez 1067164119 11/12/2007 CORDOBA 51.63 4

6 603 Orley Jose Jinete Mejia 1235047831 31/03/2006 BOLIVAR 44.01 3

7 740 Edgar Isaac Murillo Camilo 1109544646 5/12/2006 VALLE DEL CAUCA 35.20 2
DNS 739 Alejandro Gangotena Morales 1110045277 11/05/2008 VALLE DEL CAUCA .-
DNS 750 Joel Humberto Valencia Anchico 1116438410 18/05/2008 VALLE DEL CAUCA .-

FINAL

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA V.V PUNTOS
1 714 Valery Daniela Arce Castro 1105369407 7/12/2006 VALLE DEL CAUCA 12.26 +0.2 10

2 523 Juliana Rodriguez Agresott 1037478894 22/02/2009 ANTIOQUIA 11.65 -0.4 8

3 697 Keisy Alexandra Mosquera Abonce 1093534326 7/05/2006 RISARALDA 11.42 +0.5 6

FINAL

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 617 Erika Tatiana Torres Rativa 1053443924 24/02/2007 BOYACA 10:44.17 10

2 571 Luna Alexandra Romero Rodríguez 1024485015 24/10/2006 BOGOTA 10:53.76 8

3 573 Maria Alejandra Ramirez Melendez 1150185464 8/09/2008 BOGOTA 11:01.53 6

4 755 Darlin Astrit Hernandez Ceballos 1122782896 28/08/2006 SANTANDER 11:06.61 5

5 681 Angela Josa 1083752816 24/10/2006 NARIÑO 11:09.93 4

6 650 Karen Sofía Díaz Salazar 1076244467 3/08/2008 CUNDINAMARCA 11:19.59 3

15:00: p.m. 400 METROS VALLAS FEMENINO

15:15: p.m. 400 METROS VALLAS

15:20: p.m. LANZAMIENTO DE JABALINA

MASCULINO

MASCULINO

15:25: p.m. SALTO TRIPLE FEMENINO

15:30: p.m. 3000 METROS PLANOS FEMENINO

14:55: p.m. SALTO CON PÉRTIGA MASCULINO

FEDERACION COLOMBIANA DE ATLETISMO
CAMPEONATO NACIONAL U20

RESULTADOS   IV JORNADA 
26 AL 28 DE SEPTIEMBRE DE 2025, BOGOTÁ



7 570 Laura Fernanda Cuy Rodríguez 1140916942 26/07/2007 BOGOTA 11:26.19 2

8 646 Paula Alejandra Acero Guerrero 1141114459 4/07/2006 CUNDINAMARCA 12:14.91 1

9 642 Laura Hernandez Maldonado 102886896 7/12/2006 CUNDINAMARCA 12:28.89

10 679 Ashley Dayana Trejo 1085923492 9/07/2009 NARIÑO 12:41.43

DQ 567 Danna Valentina Rizo Rueda 1012381265 4/10/2009 BOGOTA .-

DNS 534 Maria Salome Cano Rojas 1044987715 7/06/2008 ANTIOQUIA .-

DNS 727 Yeira Del Mar Campos Meneses 1144626375 4/06/2009 VALLE DEL CAUCA .-

FINAL

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 647 Dylan Carrasco Santana 1028480883 24/01/2006 CUNDINAMARCA 8:48.14 10

2 594 Thomas Esteban Castro Gomez 1021678753 7/10/2008 BOGOTA 8:48.37 8

3 585 Jesus David Amador Montilla 1033717429 13/12/2007 BOGOTA 8:52.02 6

4 562 Ivan Santiago Martinez Verjan 1014191279 26/03/2006 BOGOTA 9:13.02 5

5 677 Samuel Alejandro Ortega 1085919302 20/06/2008 NARIÑO 9:15.57 4

6 618 Yerson Felipe Joya Cortes 1052378322 28/01/2009 BOYACA 9:16.07 3

7 684 Anderson Espinosa 1087412503 2/03/2007 NARIÑO 9:39.72 2

8 760 Miguel Angel Diaz Calle 1054865503 28/09/2007 CALDAS 9:53.36 1

9 707 Miguel Angel Roa Cardenas 1099740968 1/11/2007 SANTANDER 10:07.25

10 648 Germán Libardo Achury Malagón 1075656374 20/08/2006 CUNDINAMARCA 10:10.61

11 635 Alejandro Sánchez Vega 1072191977 19/05/2009 CUNDINAMARCA 10:53.90
DNF 535 Sebastian Antonio Henao Paternina 1045422684 24/04/2006 ANTIOQUIA .-
DNF 536 Rony Alejandro Guerra Alvarez 1044502908 7/01/2007 ANTIOQUIA .-
DNF 709 Juan Mateo Gutierrez Hernandez 1098073846 15/08/2008 SANTANDER .-

DNS 641 Jhonatan David Veloza Pinzón 1072646611 3/03/2006 CUNDINAMARCA .-

DNS 738 Brayan Steven Zuleta Londoño 1115359491 23/09/2009 VALLE DEL CAUCA .-

FEMENINO SEMIFINAL 1 SERIE V.V -0.4 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA
1 551 Laura Alcala Martinez 1139430886 18/09/2008 ATLANTICO 24.85 Q

2 626 Yaina Alejandra Villalba Casilla 1138077896 28/04/2007 CORDOBA 24.86 Q

3 503 Lenis Rivas Palacios 1033183586 20/12/2007 ANTIOQUIA 24.88 q

4 696 Nicol Vanessa Perea Maturana 1093186636 5/05/2008 RISARALDA 25.18

5 608 Dayara  Nicolle Tovar Toppin 1043307601 28/10/2009 BOLIVAR 25.59

DNS 611 Keiberlyn Alejandra Paternina  Arrieta 121427851 8/04/2008 BOLIVAR .-

FEMENINO SEMIFINAL 2 SERIE V.V -0.2 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA
1 511 Maria Camila Maturana 1040358221 21/11/2006 ANTIOQUIA 23.68 Q

2 568 Emily Roman Pedraza 1150186098 5/11/2010 BOGOTA 24.56 Q

3 723 Angie Michelle Ambuila Lucumi 1060416972 28/07/2007 VALLE DEL CAUCA 24.66 q

4 694 Yessica Sanchez Hurtado 1076350721 25/07/2006 RISARALDA 25.01

5 609 Maura Marimon Peñaranda 1143343969 8/07/2008 BOLIVAR 26.71

6 644 Maria Fernanda Pachon Guarnizo 1023371482 3/03/2006 CUNDINAMARCA 32.86
DNS 612 Melany Lucia Rodriguez  Fuentes 1042585590 12/09/2008 BOLIVAR .-

FEMENINO SEMIFINAL 3 SERIE V.V +1.4 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA
1 695 Yesenia Sanchez Hurtado 1076350720 25/07/2006 RISARALDA 24.69 Q

2 575 Maria Jose Rojas Arroyo 1016956281 9/08/2009 BOGOTA 25.29 Q

3 625 Eylen Dayana Ruiz Perez 1067598259 30/03/2006 CESAR 25.83

4 651 María Del Mar Martínez 1025065099 2/02/2008 CUNDINAMARCA 26.10

DNS 754 Sara Quiñones Galindo 1104822817 16/10/2009 VALLE DEL CAUCA .-

MASCULINO SEMIFINAL 1 SERIE V.V +0.3 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA
1 504 Deiner Guaitoto 1040358334 12/12/2006 ANTIOQUIA 21.74 Q

2 692 Duvan Camilo Grueso Gamboa 1113068201 22/04/2007 QUINDIO 22.27 q

3 601 Marcos Gabriel Ganbin  Moreno 1048438967 29/01/2006 BOLIVAR 23.05

4 616 Simon Alejandro Pedraza Arias 1049620725 26/04/2008 BOYACA 24.06

5 658 Mateo Jose Aguilar Rubio 1082932960 16/05/2009 MAGDALENA 24.15

DNS 638 Diego Alejandro Sierra Castro 1072650907 8/01/2007 CUNDINAMARCA .-

DNS 731 Juan Carlos Hernandez Vente 1110046422 3/09/2008 VALLE DEL CAUCA .-

MASCULINO SEMIFINAL 2 SERIE V.V +1.3 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA
1 518 Yeison Enrique González Domínguez 1027958537 22/11/2006 ANTIOQUIA 21.55 Q

2 733 Yilmer Olano Sarria 1114241587 31/03/2007 VALLE DEL CAUCA 21.79 q

3 623 Orlando David Rios Palencia 1065609853 7/06/2007 CESAR 22.29 q

4 604 Jheisler  Jesus Yepes Gomez 1047419059 3/03/2008 BOLIVAR 22.37 q

5 645 Pablo Esteban Cuellar Nitola 1011102864 24/01/2009 CUNDINAMARCA 23.53

6 705 Aldemar Martinez Medina 1050541328 26/08/2007 SANTANDER 23.69

16:05: p.m. 200 METROS PLANOS

15:50: p.m. 3000 METROS PLANOS MASCULINO

16:05: p.m. 200 METROS PLANOS

16:05: p.m. 200 METROS PLANOS

16:25: p.m. 200 METROS PLANOS

16:25: p.m. 200 METROS PLANOS



MASCULINO SEMIFINAL 3 SERIE V.V +0.4 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA
1 687 Juan Jose Guarumo Alonso 1090275196 18/04/2008 QUINDIO 22.29 Q

2 605 Jean  Manuel Escorcia 1044913776 5/02/2007 BOLIVAR 22.85

3 632 Eliceo David Yepes Balseiro 1067402690 25/03/2007 CORDOBA 23.27

4 655 Héctor Eduardo Giraldo Flores. 1123161088 22/05/2006 GUAVIARE 24.00

5 683 Juan David Grueso 1087813043 27/11/2009 NARIÑO 24.37

FS 549 Tomás Eduardo Vega Parales 1117132912 4/05/2007 ARAUCA .-

MASCULINO SEMIFINAL 4 SERIE V.V -0.5 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA
1 688 Camilo Andres Redondo Magdaniel 1091884892 13/03/2006 QUINDIO 21.71 Q

2 656 Daren Yunior Cruz Noriega 1128196605 21/03/2007 MAGDALENA 22.90

3 606 Daniel Alejandro Torres 1049944478 10/08/2006 BOLIVAR 23.51

DNS 584 Esteban De Jesus Diaz Diaz 1031810779 30/10/2006 BOGOTA .-

DNS 634 Andres Daniel Arteaga Llorente 1067165425 17/03/2008 CORDOBA .-

16:25: p.m. 200 METROS PLANOS

16:25: p.m. 200 METROS PLANOS



FINAL

CARRIL DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS
1 579 Sarah Muñoz Buchel 1019904377 31/08/2010 BOGOTA 2:18.19 10

2 528 Valeria Perez Mercado 1038647619 11/05/2006 ANTIOQUIA 2:19.26 8

3 653 Yury Vanessa Barrios Sierra 1028481887 13/06/2006 CUNDINAMARCA 2:20.29 6

4 577 Maya Hernandez Orozco 1014980976 21/01/2007 BOGOTA 2:21.74 5

5 654 Sofi Oriana Ladino Cotamo 1031655048 11/12/2008 CUNDINAMARCA 2:23.91 4

6 729 Danna Melissa Caicedo Toro 1112151025 24/03/2007 VALLE DEL CAUCA 2:25.93 3

7 614 Julieth Estefanía Hernández Rincón 1057980729 5/06/2008 BOYACA 2:29.61 2

8 759 Mariana Ciro Duque 1054862372 20/09/2006 CALDAS 2:29.90 1

FINAL

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA V.V
1 713 Jhon David Valencia Tobar 1059044318 12/09/2007 VALLE DEL CAUCA 15.22 +0.4

2 557 Pablo Buelvas Palacio 1042252608 2/06/2007 ATLANTICO 14.42 -0.5

3 529 Ever Daniel Diaz Mena 1028000153 8/10/2008 ANTIOQUIA 13.63 +0.2

4 530 Cristhian David Ruiz Chaverra 1046530583 4/01/2009 ANTIOQUIA 13.29 -0.6

5 600 Gean Lucas Hernandez Castillo 1043659087 23/09/2008 BOLIVAR 13.08 +0.1

DNS 730 Jose Mauer Riascos Murillo 1111771158 31/12/2007 VALLE DEL CAUCA .-

FINAL

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS
1 737 Adrian Jose Mina Mera 1065442816 3/12/2006 VALLE DEL CAUCA 1:54.376 10

2 590 Juan Sebastian Sanchez Castellanos 1016953148 3/03/2008 BOGOTA 1:54.379 8

3 693 William Samuel Moreno Villanueva 1090274862 4/09/2007 RISARALDA 1:55.64 6

4 581 Brayan Steven Cordoba Manyoma 1011322534 8/08/2006 BOGOTA 1:57.07 5

5 619 Daniel Santiago Cruz Vargas 1052841209 16/10/2008 BOYACA 1:59.78 4

6 613 Cesar Leonardo Suarez Vargas 1054146412 16/04/2007 BOYACA 2:04.42 3

7 675 Juan Diego Guerrero 1087414314 26/03/2008 NARIÑO 2:06.67 2

DNF 734 Thomas Hincapie Gutierrez 1116072810 5/11/2007 VALLE DEL CAUCA .-

FINAL

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA INTENTOS
1 716 Janer Caicedo Campaz 1105368924 11/10/2006 VALLE DEL CAUCA 2.11 1

2 539 Stiven Munera Martinez 1044986905 22/05/2006 ANTIOQUIA 1.99 1

3 527 Gilmar Jalith Mayo Castrillon 1017929900 19/05/2007 ANTIOQUIA 1.99 1

4 586 Jhon Alejandro Renteria Arroyo 1032181528 19/05/2008 BOGOTA 1.93 3

5 715 Juan Jose Vasquez Giraldo 1111545051 17/02/2007 VALLE DEL CAUCA 1.90 3

6 522 Yeferson Stiwear Mosquera Verona 1062436808 2/05/2008 ANTIOQUIA 1.84 1

7 541 Jaiber Arboleda Alvarez 1044502559 24/08/2006 ANTIOQUIA 1.84 1

8 580 Andres Camilo Daza Diaz 1014870871 22/07/2009 BOGOTA 1.81 1

9 627 Juan David Berrio Durango 1067867481 13/01/2007 CORDOBA NM .-

FINAL

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS 
1 746 Isabella Hitas Mosquera 1105930132 6/09/2007 VALLE DEL CAUCA 48.16 10

2 674 Valeri Omaira Franco Quiñones 1091971356 20/09/2006 N. DE SANTANDER 39.61 8

3 756 Esilda Grandett Alvarez 1037478873 1/13/2009 ANTIOQUIA 38.23 6

4 545 Marian Jhajaira Chaverra Cordoba 1078001385 30/01/2008 ANTIOQUIA 34.41 5

5 762 Angela Caicedo Montenegro 1108565472 CAUCA 34.28 4

6 659 Sofia Alejandra Cruz Martinez 1123803269 23/03/2006 META 32.20 3

7 553 Saray Andrea Perez 1044625438 29/09/2007 ATLANTICO 31.07 2

9 550 Yulieth Katherine Cuevas Chávez 1116785494 19/11/2007 ARAUCA 28.05 1

11 509 Andrith Stefany Castro Valenzuela 1027966853 15/04/2008 ANTIOQUIA 26.11

12 665 Danna Sofia Martinez Cavanzo 1141318730 22/11/2007 META 24.58

13 507 Levis Alejandra Borja Mosquera 1040361837 29/03/2008 ANTIOQUIA 18.64

SALTO ALTO MASCULINO

8:45: a.m. LANZAMIENTO DE DISCO FEMENINO

8:15: a.m. 800 METROS PLANOS FEMENINO

8:00: a.m. 800 METROS PLANOS MASCULINO

FEDERACION COLOMBIANA DE ATLETISMO
CAMPEONATO NACIONAL U20

START LIST  V JORNADA 
26 AL 28 DE SEPTIEMBRE DE 2025, BOGOTÁ

MASCULINO8:10: a.m. SALTO TRIPLE

8:40: a.m.



FINAL V.V -0.6 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS
1 511 Maria Camila Maturana 1040358221 21/11/2006 ANTIOQUIA 23.40 10

2 568 Emily Roman Pedraza 1150186098 5/11/2010 BOGOTA 24.46 8

3 695 Yesenia Sanchez Hurtado 1076350720 25/07/2006 RISARALDA 24.57 6

4 723 Angie Michelle Ambuila Lucumi 1060416972 28/07/2007 VALLE DEL CAUCA 24.59 5

5 503 Lenis Rivas Palacios 1033183586 20/12/2007 ANTIOQUIA 24.73 4

6 551 Laura Alcala Martinez 1139430886 18/09/2008 ATLANTICO 24.88 3

7 626 Yaina Alejandra Villalba Casilla 1138077896 28/04/2007 CORDOBA 24.89 2

8 575 Maria Jose Rojas Arroyo 1016956281 9/08/2009 BOGOTA 25.15 1

FINAL V.V -0.2 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS
1 504 Deiner Guaitoto 1040358334 12/12/2006 ANTIOQUIA 21.31 10

2 518 Yeison Enrique González Domínguez 1027958537 22/11/2006 ANTIOQUIA 21.65 8
3 733 Yilmer Olano Sarria 1114241587 31/03/2007 VALLE DEL CAUCA 21.66 6

4 688 Camilo Andres Redondo Magdaniel 1091884892 13/03/2006 QUINDIO 21.77 5

5 692 Duvan Camilo Grueso Gamboa 1113068201 22/04/2007 QUINDIO 22.24 4

6 604 Jheisler  Jesus Yepes Gomez 1047419059 3/03/2008 BOLIVAR 22.54 3
7 687 Juan Jose Guarumo Alonso 1090275196 18/04/2008 QUINDIO 22.67 2

8 623 Orlando David Rios Palencia 1065609853 7/06/2007 CESAR 23.02 1

FINAL

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS
1 617 Erika Tatiana Torres Rativa 1053443924 24/02/2007 BOYACA 11:33.06 10
2 534 Maria Salome Cano Rojas 1044987715 7/06/2008 ANTIOQUIA 12:22.26 8
3 570 Laura Fernanda Cuy Rodríguez 1140916942 26/07/2007 BOGOTA 12:36.52 6

4 643 Lucero Guerrero Henao 1011096602 10/10/2006 CUNDINAMARCA 13:22.94 5

5 637 Dayana Andrea Guerrero Fonseca 1072190311 17/03/2007 CUNDINAMARCA 14:33.82 4

FINAL

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS
1 536 Rony Alejandro Guerra Alvarez 1044502908 7/01/2007 ANTIOQUIA 10:07.21 10

2 621 Johan Stiven Garcia Rivera 1056708439 1/05/2006 BOYACA 10:15.65 8

3 535 Sebastian Antonio Henao Paternina 1045422684 24/04/2006 ANTIOQUIA 10:21.77 6
4 709 Juan Mateo Gutierrez Hernandez 1098073846 15/08/2008 SANTANDER 10:47.01 5

5 676 Darley  Alejandro Urbano 1080052063 10/04/2008 NARIÑO 11:21.29 4

FINAL

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS
543 Luciana Quinto Guerrero 1040572488 25/02/2006
517 Elizabeth Giron Palomeque 1039085141 20/06/2006
525 Lenis Vanegas Solano 1046528436 3/03/2007
521 Sara Marcela Cuesta Santos 1031941500 22/07/2008
575 Maria Jose Rojas Arroyo 1016956281 9/08/2009

579 Sarah Muñoz Buchel 1019904377 31/08/2010

564 Anahi Duque 1014874594 30/12/2009

568 Emily Roman Pedraza 1150186098 5/11/2010
724 Isabella Hurtado Reyes 1117018702 29/07/2007
726 Mariana Del Rio Ramirez 1061728223 8/05/2008
749 Eimy Shalem Mina Lozano 1104806512 1/02/2007
725 Gissel Natalia Carabali Torres 1117022124 11/08/2006

FINAL

ORDEN DORSAL NOMBRES APELLIDOS DOCUMENTO FECHA DE NACIMIENTO LIGA MARCA PUNTOS
732 Juan David Molina Barona 1111673927 6/04/2008

736 Samuel David Mosquera Martinez 1191213183 23/10/2008

728 Jose Gabriel Sinisterra Renteria 1109548520 14/03/2009

734 Thomas Hincapie Gutierrez 1116072810 5/11/2007

583 Daniel Felipe Espitia Vargas 1011091893 16/02/2006

590 Juan Sebastian Sanchez Castellanos 1016953148 3/03/2008

587 Juan Daniel Quiñones Ortiz 1013602290 5/01/2007

581 Brayan Steven Cordoba Manyoma 1011322534 8/08/2006
604 Jheisler  Jesus Yepes Gomez 1047419059 3/03/2008
601 Marcos Gabriel Ganbin  Moreno 1048438967 29/01/2006
605 Jean  Manuel Escorcia 1044913776 5/02/2007
598 Samuel  David Arias  Puerta 1047422718 19/06/2008

3:16.74 20

3:21.01 16

3:22.46 12

8:55: a.m. 200 METROS PLANOS FEMENINO

10:10: a.m. RELEVOS 4X400 MASCULINO

9:05: a.m. 200 METROS PLANOS MASCULINO

9:20: a.m. 3000 OBSTACULOS FEMENINO

9:35: a.m. 3000 OBSTACULOS MASCULINO

BOGOTA

VALLE DEL CAUCA

ANTIOQUIA

2

3

1

3:50.87 16

3:51.87 12

3:44.04 20

9:55: a.m. RELEVOS 4X400 FEMENINO

VALLE DEL CAUCA

BOLIVAR

1

3

2 BOGOTA



687 Juan Jose Guarumo Alonso 1090275196 18/04/2008
763 Jhojan Daniel Mañunga Diaz 1059597086 6/01/2007
688 Camilo Andres Redondo Magdaniel 1091884892 13/03/2006
692 Duvan Camilo Grueso Gamboa 1113068201 22/04/2007
559 Andrés  Felipe Torres Castro 1044617029 22/02/2006
557 Pablo Buelvas Palacio 1042252608 2/06/2007
558 Sebastian Palomeque Robledo 1043140364 18/08/2007
563 Sebastian Valencia Coronel 1140914531 29/06/2007
633 Angelo Andres Guerra Cruz 1073788610 16/09/2006
627 Juan David Berrio Durango 1067867481 13/01/2007
634 Andres Daniel Arteaga Llorente 1067165425 17/03/2008
632 Eliceo David Yepes Balseiro 1067402690 25/03/2007
501 Yeider Stiven Palacios 1040498963 1/05/2007
505 Jaun Pablo Hibarra Hoyos 1028003663 17/07/2009
547 Victor Manuel Guerra Montes 1066600329 25/01/2006
531 Jose Miguel Valencia 1192463805 23/04/2009

3:36.39 8

RT 24.21

3:40.18 6

3:27.97 10

CORDOBA

QUINDIO

ATLANTICO

ANTIOQUIA

6

4

5

DQ



ORDEN LIGA 100 Mts 200 Mts 400 Mts 800 Mts 1500 Mts 3000 Mts 5000 Mts 5000 Marcha 100 Vallas 400 Vallas 3000 Obstaculos Salto Largo Salto Triple Salto Alto Salto Pertiga Imp. Bala Laz/Disco Laz/ Jabalina L. M artillo 4x100 4x400 4x400 MIXTO TOTAL
1 ANTIOQUIA 11 14 19 8 2 6 13 23 8 18 8 8 11 11 10 10 16 20 8 224
2 ATLANTICO 3 5 4 5 5 2 10 12 6 52
3 BOGOTA 6 9 5 15 16 16 18 23 6 24 16 10 164
4 BOLIVAR 0
5 BOYACA 2 8 10 10 30
6 CALDAS 1 1
7 CAQUETA 0
8 CAUCA 1 4 5
9 CUNDINAMARCA 10 3 4 6 2 9 34

10 CORDOBA 3 2 8 13
11 MAGDALENA 8 8
12 META 5 3 6 5 19
13 NARIÑO 4 4 8
14 NORTE DE SANTANDER 8 8
15 QUINDIO 10 10 20
16 RISARALDA 13 6 4 6 20 49
17 SANTANDER 6 5 8 19
18 TOLIMA 0
19 VALLE 4 5 10 3 6 9 10 10 10 12 79
20 CESAR 6 6
21 GUAVIARE 0
22 ARAUCA 1 1
23 0
24 0
25 0

ORDEN LIGA 100 Mts 200 Mts 400 Mts 800 Mts 1500 Mts 3000 Mts 5000 Mts 5000 Marcha 110 Vallas 400 Vallas 3000 Obstaculos Salto Largo Salto Triple Salto Alto Salto Pertiga Imp. Bala Laz/Disco Laz/ Jabalina L. M artillo 4x100 4x400 4x400 MIXTO TOTAL
1 ANTIOQUIA 18 18 7 8 7 8 16 6 11 19 19 18 15 23 10 8 211
2 ATLANTICO 4 5 13 3 8 10 4 20 8 6 81
3 BOGOTA 18 13 8 14 14 10 2 5 6 6 6 6 8 16 16 10 158
4 BOLIVAR 1 3 6 2 15 4 3 12 46
5 BOYACA 7 11 3 9 8 38
6 CALDAS 1 1
7 CAQUETA 6 6
8 CAUCA 0
9 CUNDINAMARCA 10 10 10 8 1 3 42

10 CORDOBA 8 5 4 12 6 35
11 MAGDALENA 0
12 META 5 8 13
13 NARIÑO 2 6 2 4 14
14 NORTE DE SANTANDER 0
15 QUINDIO 5 11 5 3 10 34
16 RISARALDA 3 6 9
17 SANTANDER 3 5 4 6 18
18 TOLIMA 6 6
19 VALLE 11 6 10 2 10 14 10 14 2 1 8 5 10 20 123
20 CESAR 1 6 7
21 GUAVIARE 0

PUNTAJE / MASCULINO

CAMPEONATO NACIONAL U20
Bogota D.C, 26 al 28 de septiembre de 2025 

PUNTAJE / FEMENINO 



ORDEN Liga FEM ORDEN Liga MAS ORDEN LIGA TOTAL
1 ANTIOQUIA 224 1 ANTIOQUIA 211 1 ANTIOQUIA 435
2 BOGOTA 164 2 BOGOTA 158 2 BOGOTA 322
3 VALLE 79 3 VALLE 123 3 VALLE 202
4 ATLANTICO 52 4 ATLANTICO 81 4 ATLANTICO 133
5 RISARALDA 49 5 BOLIVAR 46 5 CUNDINAMARCA 76
6 CUNDINAMARCA 34 6 CUNDINAMARCA 42 6 BOYACA 68
7 BOYACA 30 7 BOYACA 38 7 RISARALDA 58
8 QUINDIO 20 8 CORDOBA 35 8 QUINDIO 54
9 SANTANDER 19 9 QUINDIO 34 9 CORDOBA 48

10 META 19 10 SANTANDER 18 10 BOLIVAR 46
11 CORDOBA 13 11 NARIÑO 14 11 SANTANDER 37
12 NARIÑO 8 12 META 13 12 META 32
13 MAGDALENA 8 13 RISARALDA 9 13 NARIÑO 22
14 NORTE DE SANTANDER 8 14 CESAR 7 14 CESAR 13
15 CESAR 6 15 TOLIMA 6 15 MAGDALENA 8
16 CAUCA 5 16 CAQUETA 6 16 NORTE DE SANTANDER 8
17 ARAUCA 1 17 CALDAS 1 17 CAQUETA 6
18 CALDAS 1 18 (en blanco) 0 18 TOLIMA 6
19 TOLIMA 0 19 NORTE DE SANTANDER 0 19 CAUCA 5
20 (en blanco) 0 20 CAUCA 0 20 CALDAS 2
21 BOLIVAR 0 21 MAGDALENA 0 21 ARAUCA 1
22 CAQUETA 0 22 GUAVIARE 0 22 GUAVIIARE
23 GUAVIARE 0 23 Total general 842

Total general 740


